

**ПРОТОКОЛ № 17**  
**заседания Наблюдательного совета**  
**ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ**  
**СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**«ОБЛАСТНОЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ АДАПТАЦИИ**  
**ГРАЖДАН»**

г. Новосибирск

16 октября 2020 г.

Место заседания: г. Новосибирск, ул. Весенняя, дом 10Б  
ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ»

На заседании присутствуют члены Наблюдательного совета:

Адольф Анастасия Сергеевна – заместитель начальника отдела обеспечения доходов департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области;

Вдовенко Александр Анатольевич – начальник отдела физической культуры и спорта Межрегионального Союза Силовых Структур Родины;

Мун Григорий Алексеевич – председатель Новосибирской областной организации «Всероссийское общество автомобилистов»;

Никулин Игорь Владимирович – и.о. начальника отдела социального обслуживания населения управления организации социального обслуживания населения министерства труда и социального развития Новосибирской области;

Рукачев Владлен Викторович – заместитель директора благотворительного фонда «Сибирский союз помощи и милосердия».

Накоржевый Сергей Александрович – начальник аналитическо-правового отдела Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан».

На заседании присутствуют все члены Наблюдательного совета.

Установлено наличие кворума. Заседание Наблюдательного совета признается правомочным, все члены Наблюдательного совета извещены о времени и месте его проведения и заседании.

На заседании с правом совещательного голоса присутствует:

Майоров Алексей Валерьевич – и.о. директора ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ».

Предложенная повестка дня заседания Наблюдательного совета Учреждения:

Утверждение изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг Государственного автономного учреждения социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан» в соответствии с приказом контрольного управления Новосибирской области от 08.09.2020г. № 215 «О внесении изменений в приказ контрольного управления Новосибирской области от 29.11.2018м № 374 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

## СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки слушали: Члена Наблюдательного совета Учреждения Накоржевого С.А., который вынес предложение рассмотреть и утвердить изменения в Положении о закупке товаров, работ, услуг Государственного автономного учреждения социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан».

С представлением выступал и.о.директора ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ» А.В. Майоров, представивший Наблюдательному совету проект изменений в положение о закупках. Пояснил, что:

На основании приказа контрольного управления Новосибирской области от 08.09.2020г. № 215 «О внесении изменений в приказ контрольного управления Новосибирской области от 29.11.2018м№ 374 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» необходимо внести изменения в Положение о закупке ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ» согласно представленной таблице:

№	Действующая редакция пункта положения о закупке	Предлагаемая редакция пункта положения о закупке	Примечание
1.	Подпункт 3 пункта 7 «д) принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации»	Подпункта 3 пункта 7 «г) принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации»	Приложение № 2 к Типовому положению о закупке товаров работ, услуг отдельными видами юридических лиц: абзац «д) подпункта 3 пункта 7 считать абзацем «г»
2.	«24. В случае необходимости в договоры могут быть включены иные условия, не противоречащие законодательству Российской Федерации»	«24. При осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг, в договор при его заключении включается информация о стране происхождения товара.»	Приложение № 2 к Типовому положению о закупке товаров работ, услуг отдельными видами юридических лиц: Пункт 24 изложить в следующей редакции: «24. При осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг, в договор при его заключении включается информация о стране происхождения товара.»
3.		«25. В случае необходимости в договоры могут быть включены иные условия, не противоречащие законодательству Российской Федерации.»	Приложение № 2 к Типовому положению о закупке товаров работ, услуг отдельными видами юридических лиц:

			дополнить пунктом 25 следующего содержания: «25. В случае необходимости в договоры могут быть включены иные условия, не противоречащие законодательству Российской Федерации.»
--	--	--	--

Голосовали за утверждение изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ»:

«За» - 6

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: утвердить предложенные выше изменения в Положение о закупке, товаров, работ, услуг ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ».

Считать абзацем «г» абзац «д» подпункта 3 пункта 7 Приложения № 2 к Типовому положению о закупке товаров работ, услуг отдельными видами юридических лиц;

Пункт 24 Приложения № 2 к Типовому положению о закупке товаров работ, услуг отдельными видами юридических лиц изложить в следующей редакции: «24. При осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг, в договор при его заключении включается информация о стране происхождения товара.»;

Дополнить Приложения № 2 к Типовому положению о закупке товаров работ, услуг отдельными видами юридических лиц пунктом 25 следующего содержания: «25. В случае необходимости в договоры могут быть включены иные условия, не противоречащие законодательству Российской Федерации.».

Председатель Наблюдательного совета

Вдовенко А.А.

Секретарь Наблюдательного совета

Накоржевый С.А.